令和３年４月２６日（月）セルフハ－ト会議 議事録

○ 出席者 ：１０団体  １４名（別紙参照）   時間： 19：00～20：30

【今回の議題】

１ セル北ホームページについて

 セル北ホームページを４月１日にリニューアルした。

 北九州近辺のグループの活動情報を載せて、交流の場としたい。

 今後、ホームページにハート会議の議事録を掲載する。

２ セルフヘルプ・フォーラムについて

 開催は１１月３日（水・祝）。場所はウェルとばた多目的室他。

 今年度は基調講演なし。

⇒ここまでが決定事項。

◆参加者から出た意見や案など

 時短開催はどうか。

 基調講演がない代わりに、体験発表や分かち合いを充実させてはどうか。

 太鼓はなしでどうか。

 大々的な広報はせずに、こぢんまりとやってはどうか。

 モデルミーティングの密はどうやって防ぐか。

⇒具体的なことについては７月の会議までに決める。

（なぜ７月まで？ 多目的ホール等のキャンセルの関係と、市政だよりの原稿

締め切りなど、広報の関係のため）

 消毒用のアルコールや非接触型の体温計など、ウェルとばたに借りることので

きるものはあるか、またモデルミーティング会場の換気はどこまで可能か等、

委員長が次回までに確認するので、その後参加者全員で検討する。

 また、グループや個人で貸出可能なものがないか、それぞれで確認する。

３ ハート会議の会計の件

 体験集を作成したこともあり、ハート会議の予算残高が少ない状況。どのよう

に対応するべきか。

 グループで金額を決めて献金するという方法もあるが、バザーなどの方法もあ

ると思う。

 過去にフォーラムでバザーを開催したこともあった。収益は１～２万円。通行

人が買っていくこともある。しかし、売れ残りが多く、後片付けが大変である

ことや、バザーのために人員を割かなければならないため、現実的ではない。

また、感染症対策にも気を遣わなければならない。

 フォーラムの必要経費が分かり次第、一律の金額で献金するかどうか検討。

４ その他

 リカバリー・パレード回復の祭典 in北九州が５月１５日（土）にＺｏｏｍ開催。

興味のある方はぜひ申込みの上、ご参加を。

 有償配布したコロナ禍体験集が５０冊全て完売。現在、精神保健福祉センター

に無償配布用の体験集があるが、取りに来ていないグループが多いため、６月

末までに在庫が残った場合は有償配布の方に回す。

５ 次回予定

 次回はＲ３年５月２４日（月）１９：００～２０：３０